
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 

SPWSZ 
 

    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 

ds. Ekon. – Adm. 
 

(91) 813 9010 

      z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

(91) 813 9010 

Pielęgniarka 

Naczelna  
 

(91) 813 9016 

Główny 

Księgowy 
 

(91) 813 9015 

 

 

        

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY  

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 

 
 
 

 
 

  

 
Nasz znak:                                                                                                
EZP/220/76/ 2016/1                                                        Szczecin, dnia 06.12.2016 r. 

 
 

 WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/76/2016, pn.: Dostawa wyrobów 

medycznych jednorazowego  użytku z włókniny dla SPWSZ w Szczecinie 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w oparciu o które Zamawiający dokonuje zmianę 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
 

Pytanie Wykonawcy: 

 

ZESTAW 1 
 

Zadanie 7, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszul w rozmiarze L, wymiary: długość 120 cm, szerokość / 

obwód 140 cm ?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Zadanie 7 poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjek w rozmiarze 16 x 23 cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjek w rozmiarze 16x23 cm. 

 
 

Zadanie 7 poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie spodenek z włókniny SMS o gramaturze 28 g/m kw. ? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody i  wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 

do SIWZ- zadanie nr 7 poz. 9 
 

 
Z E S T A W  2 

 
Pytanie nr 1 – dotyczy zadania nr 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie obłożenia, gdzie serweta na stolik Mayo ma wymiar 

78x145cm, a taśma lepna 9x50cm. Pragniemy zauważyć, że dopuszczając w innym pakietach takie rozmiary 
Zamawiający ma możliwość ich wykorzystania i 1-2cm różnice nie powinny stanowić dla Zamawiającego w tym 

przypadku różnicy. 
Pozostałe wymiary zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 2 – dotyczy zadania nr 2 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


                                                                                                                                                                       

2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie obłożenia z laminatu 3 warstwowego z łatami 

chłonnymi.  

Gramatura zgodna z wytycznymi w SIWZ 
Chłonność w strefie krytycznej 512% 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy zadania nr 1 i 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby serwety główne obłożenia były całkowicie pozbawione pylącej celulozy? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

 
Z E S T A W  3 

Pytanie 1 

Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw  wykonany z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa o gramaturze 57,5 g/m2, wokół pola operacyjnego, na każdej z serwet, polipropylenowa łata 
chłonna o wymiarach 20 x 50cm (+/- 0,5cm). Całkowita gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 

109,5 g/m2. Chłonność 370%. Taśma lepna w rozmiarze 9 x 50 cm Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 
Z E S T A W  4 

Do UMOWY 
W celu miarkowania kar umownych prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu dotyczącego kary umownej 

w  §3 p.1.  

W jego miejsce prosimy o wstawienie zapisu o naliczaniu standardowych kar umownych tj. w wysokości 0,05% 
wartości brutto niezrealizowanego zamówienia / dzień zwłoki. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Zadanie 9 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści poszwę ze standardową zakładką min. 20 cm, ale bez rzepów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.9 do 

SIWZ - zadanie nr 9 poz. 3 
 

 

Z E S T A W  5 
Zadanie 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści półmaskę bez zaworu oddechowego? 

Odpowiedź:    Zamawiający nie dopuszcza 

 

Zadanie 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści półmaskę na której klasa ochrony zaznaczona jest w 

postaci graficznego symbolu nadrukowanego bezpośrednio z taśmami nadgłowia w kolorze białym? 

Odpowiedź:    Zamawiający nie dopuszcza 

 

Zadanie 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści półmaskę z zaworem oddechowym spełniającą 

wyłącznie normę EN 149:2001 + A1:2009 oraz wymogi Dyrektywy WE 89/686/EEC „Środki ochrony osobistej” 

Odpowiedź:    Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Zadanie 4, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści półmaskę posiadającą atest środka ochrony 

indywidualnej, nie będącą wyrobem medycznym? 

Odpowiedź:       Zamawiający nie dopuszcza 

 
 

Z E S T A W  6 
 

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie obłożenia do zabiegów długich wykonanego z serwet trójwarstwowych, 

gdzie warstwa z włókniny wiskozowej posiada chłonność min.400%. Zestaw znajduje się w opakowaniu papier – 



                                                                                                                                                                       

3 

folia, pakowany podwójnie tj. opakowanie zbiorcze (karton), wewnętrzne opakowanie to worek z folii PE, 

pozostałe wymogi zgodne?  

Odpowiedź:    Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 2 – dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację zapisu § 6 ust. 2 pkt 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W 

takim przypadku zmiana nastąpi automatycznie, nie wymaga formy aneksu.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 

Z E S T A W  7 

 

Zadanie nr 7     poz. 1,2,3 i 7  
 

Czy Zamawiający wymaga podkładów i  prześcieradeł nieprzemakalnych oraz  podkładów  włókniny  , każda 
sztuka złożona osobno ( pojedynczo). 

Odpowiedź:    Tak. Zamawiający wymaga. 

 
 

Z E S T A W  8 
 

Dotyczy zadania Nr. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w zadaniu maski filtrującej o 

najwyższych dostępnych na rynku  parametrach wg następujących kryteriów: 

 
Maska twarzowa do procedur przygotowywania  podawania  cytostatyków sklasyfikowana jako wyrób medyczny 

wg Dyrektywy 2007/47/WE oraz spełniająca wszystkie wymagane parametry dla rzeczonej grupy wyrobów 
medycznych zgodnie z PN-EN 14683  potwierdzone wynikami badań dla poniższych parametrów jako 

minimalnych:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1) - odporność na rozpryski ≥ 160mm Hg                                                                                                                                                                                                                              
2) - skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) ≥ 99%                                                                                                                                                                                                      

3) - opór powietrza wdychanego i wydychanego czyli ciśnienie różnicowe (w Pa) „ Delta P” < 5 mmH₂0                                                                                                                                                                                                                                       

Dodatkowo  cecha z  dyrektywy o środkach ochrony indywidualnej (PPE) posiadająca badanie na:                                                                                                                                                                                                                            
4) - skuteczność filtracji dla cząstek (0.1 mikrona) ≥ 99%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

5) – zapewniająca  odpowiednie wymagania zdrowia i bezpieczeństwa jako wyrób medyczny 
 o cechach ochrony układu oddechowego personelu, typu półmaska z filtracją cząsteczkową N95 

 (w zakresie wymaganej skuteczności materiału filtrującego wobec aerozoli modelowych - Penetracji Materiału 

Filtrującego - odpowiednio dla wielkości cząstek NaCl (0,3 µm) jako Maska typu Respirator o stopniu wydajności 
filtra na poziomie nie mniejszym niż 95% cząsteczek)                                                                                                                                                             

6) - przebadana w testach (min. 2) i rekomendowana do chemioterapii . 
Jednocześnie prosimy o uwzględnienie  w wymaganych warunkach granicznych powyższego opisu oraz  podziału 

punktacji tj.   
Oznaczenie poziomu ochrony N95 na pojedynczej maski 30 pkt 

w przypadku braku takiego oznaczenia 0 pkt 

 
Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza 

 
 

Z E S T A W  9 

 
Pytania dot. SIWZ: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: Zamawiający podaje w SIWZ termin wykonania zamówienia 9 miesięcy, 

jednak w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 1 do SIWZ podane są ilości w 

skali 12 miesięcy. Prosimy o doprecyzowanie jakie wartości należy wpisać do formularza asortymentowo-

cenowego – załącznik nr 2A do SIWZ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga ilości w skali 9 miesięcy. Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika 1 do 

SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

Powyższe zmiany zostały naniesione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, oznaczonym 
jako poprawiony Załącznik nr 1 do SIWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i 



                                                                                                                                                                       

4 

zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 

 

Pytania dot. asortymentu: 

 

Zadanie 1, 2: Czy Zamawiający dopuści zestaw z ręcznikami chłonnymi z niepylącej włókniny kompresowej?  

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

 

Zadanie 2: Czy Zamawiający dopuści aby obłożenia były bezpieczne pakowane w 2 kartony: jeden karton 

transportowy – zewnętrzny, drugi wewnętrzny w formie dyspensera – bez perforacji, który po usunięciu 

umożliwia pojedyncze dozowanie produktu? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 

 

Zadanie 3, poz. 3, 26, 34-36: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie wymienionych pozycji do 

osobnych pakietów, co umożliwi naszej firmie złożenie oferty konkurencyjnej cenowo?  

Odpowiedź:    Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie ze specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia Załącznik nr 1 i 1.3 do SIWZ- zadanie nr 3 poz.  3, 26, 34-36. 

 

Zadanie 3, poz. 34: Czy Zamawiając dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym?  

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Zadanie 3, poz. 35-36: Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 35 g/m2?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnie ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.3 do SIWZ- zadanie nr 3 poz. 35,36 
 

Zadanie 7, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści podkład w rozm. 108x75cm?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnie ze specyfikacją – 
Załącznik nr 1 i 1.7 do SIWZ zadanie nr 7 poz. 1 

 

Zadanie 7, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozm. 150x200cm?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -zadanie nr 7 poz. 3 
 

Zadanie 7, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozm. 180x200cm? 

Odpowiedź:   Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Zadanie 7, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści pościel z włókniny o gramaturze min. 35 g/m2?  

Odpowiedź:    Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 
do SIWZ - zadanie nr 7 poz. 5 

 

Zadanie 7, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści podkład w rozm. 90x160cm? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Zadanie 7, poz. 7: Czy Zamawiający dopuści podkład w rozm. 90x150cm?  

Odpowiedź:   Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Zadanie 7, poz. 8: Czy Zamawiający dopuści myjkę w rozm. 16x22,5cm?  

Odpowiedź:   Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Zadanie 7, poz. 9: Czy Zamawiający dopuści spodenki o długości nogawki 78 cm – mierzona od zewnętrznej 

linii nogawki?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 
SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 9 

 

 



                                                                                                                                                                       

5 

Pytania dot. projektu umowy:  

1. Czy Zamawiający zgadza się aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoki” w §8 ust. 1 

Odpowiedź:    Zamawiający wyjaśnia, że nie odniesie się do złożonego zapytania, gdyż § 8 ust. 1 
projektu umowy brzmi:  

„§ 8 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1. Do spraw, których nie reguluje niniejsza umowa zastosowanie mieć będą przepisy Kodeksu 

Cywilnego, a wszelkie spory między stronami będą rozstrzygane przez właściwy rzeczowo Sąd 

w Szczecinie”,  

i nie zawiera słowa „opóźnienie”, o którym mowa w pytaniu. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna w przypadku nie wykonania lub nienależytego 

wykonania umowy była naliczana od części zamówienia nie zrealizowanego w terminie, a nie od wartości 

całej umowy? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody 

 

3. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cenny brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej 

stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto ? 

Odpowiedź:   Zapis dotyczący zgody na zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT zawarty jest w Załączniku nr 4 do SIWZ Projekt umowy - § 6 Zmiany 

umowy, ust. 2 pkt 3.  

 

 
Z E S T A W  10 
 
Zadanie 7, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład o gramaturze 38g/m2 o wym. 210 cm x 80 cm wzmocniony 48 nitkami? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 1 
 

Zadanie 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z podfoliowanej włókniny polipropylenowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 
SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 1 

 

Zadanie 7, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład o gramaturze 38g/m2 o wym. 210 cm x 80 cm wzmocniony 48 nitkami? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 2 
 

Zadanie 7, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład o gramaturze 45g/m2 laminowany folią PE? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 
Zadanie 7, pozycja 3 

Czy Zamawiający odstąpi od podania parametru odporności na penetrację płynów? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie odstąpi i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 3 
 

Zadanie 7, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści koszule wykonaną z włókniny polipropylenowej w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 
SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 4 

 

Zadanie 7, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści pościel o składzie: 

 Poszewka 70cm x 80cm 

 Poszwa 160cm x 210cm 



                                                                                                                                                                       

6 

 Prześcieradło 150cm x 210cm 
nie posiadająca właściwości antystatycznych? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 
SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 5 

 

Zadanie 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści myjkę-rękawicę o wym. 15 cm x 22 cm , pozostałe wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 8 
 

Zadanie 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści myjkę - ściereczkę o wym. 12 cm x 20 cm , pozostałe wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 
SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 8 

 

Zadanie 7, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści spodenki o długości nogawek ok. 22 cm mierzone od kroku, pozostałe wymagania 
zgodne z siwz? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.7 do 

SIWZ -  zadanie nr 7 poz. 9 
 

 
Z E S T A W  11 

 

Dotyczy Zadanie 8 pozycja 1 i 2 
 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysokochłonnego podkładu higienicznego o rdzeniu 
chłonnym z Super Absorpcyjnego Włókna oraz o wydzielenie pozycji 1 i 2 co pozwoli na złożenie oferty wysokiej 

jakości produkt jak w  konkurencyjnej cenie . 

W przypadku akceptacji naszej prośby prosimy o uwzględnienie  zmiany parametrów granicznych polegających 
na odstąpieniu od zapisu o para przepuszczalności na rzecz chłonności.   

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie ze specyfikacją – Załącznik nr 1 i 1.8 do 
SIWZ -  zadanie nr 8 poz. 1 i 2 

 
 

Z E S T A W  12 

 
Zadanie nr 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu obłożeń do zabiegów krótkich pakowanego w bezpieczne 

opakowanie czterowarstwowe, tj. karton transportowy, torba foliowa (zabezpieczenie przed kurzem i pyłami), 

wentylowana torba foliowa (opakowanie jednostkowe zestawu) i serwetę na stolik narzędziowy (druga warstwa  

opakowania o jałowej zawartości), które umożliwia łatwe i bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej 

sterylności asortymentu. Zestaw zawierający stolik Mayo w rozmiarze minimum 75x140cm, wykonany z 

niebieskiej folii PE,  w środkowej części wzmocniony warstwą chłonną z polipropylenu. Pozostałe wymagania 

zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza. 

 

Zadanie nr 1 

 Czy Zamawiający, analogicznie jak w zadaniu 2, wymaga zestawu obłożeń do zabiegów krótkich 

sterylizowanego EO? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Zadanie nr 1 

 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przez wymóg zaoferowania serwet z włókniny niepylącej 

Zamawiający miał na myśli wskaźnik pylenia na poziomie ≤ 1,9 (log10 (ilość cząsteczek)) 

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia – Załącznik nr 1 i 1.1 do SIWZ -  zadanie nr 1, bez uszczegóławiania poziomu wskaźnika 
pylenia. 



                                                                                                                                                                       

7 

 

Zadanie nr 1 i 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu serwet zawierającego minimum 2 etykiety 

samoprzylepne służące do wklejania w kartę pacjenta zawierające informacje o nazwie producenta, dacie 

ważności, nr katalogowym i nr lot, natomiast informacja o sposobie sterylizacji znajduje się na etykiecie głównej 

produktu. Pragniemy nadmienić, iż informacja o sposobie sterylizacji na etykiecie służącej do wklejenia w kartę 

pacjenta jest nieistotna. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Zadanie nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu serwet wykonanego z chłonnego i mocnego laminatu 

trójwarstwowego (polipropylen, polietylen, polipropylen) o gramaturze 66 g/m2, odporności na penetrację wody, 

płynów > 20 dm H2O, wytrzymałości na rozrywanie i manipulację na mokro i sucho min.200 kPa, wytrzymałości 

na rozciąganie wzdłużne na sucho i mokro min.110 N, wytrzymałości na rozciąganie poprzeczne na sucho i 

mokro min.62 N, chłonność 400%, z uchwytem na przewody typu rzep 2,5x13cm (1 szt.), pakowany w 

opakowanie czterowarstwowe, tj. karton transportowy, torba foliowa (zabezpieczenie przed kurzem i pyłami), 

wentylowana torba foliowa (opakowanie jednostkowe zestawu) i serwetę na stolik narzędziowy (druga warstwa  

opakowania o jałowej zawartości), które umożliwia łatwe i bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej 

sterylności asortymentu. Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.2 do SIWZ -  zadanie nr 2 
 

Zadanie nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu serwet wykonanego z wielowarstwowej włókniny 

polipropylenowej typu SMS o gramaturze 43g/m2 w strefie krytycznej ze wzmocnieniem chłonnym z laminatu, o 

łącznej gramaturze materiału min.115 g/m2.  Odporność na penetrację płynów w obszarze wzmocnień min. 200 

cm H2O. Odporność na rozerwanie na mokro/sucho w obszarze wzmocnień min. 250 kPa, absorpcja w obszarze 

wzmocnień min. 400%. Serwety dobrze układające się na pacjencie, w części niekrytycznej „oddychające”, 

paroprzepuszczalne. Zestaw zgodny z normą EN 13795-1,2,3, pakowany w opakowanie czterowarstwowe, tj. 

karton transportowy, torba foliowa (zabezpieczenie przed kurzem i pyłami), wentylowana torba foliowa 

(opakowanie jednostkowe zestawu) i serwetę na stolik narzędziowy (druga warstwa  opakowania o jałowej 

zawartości), które umożliwia łatwe i bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej sterylności asortymentu. 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.2 do SIWZ -  zadanie nr 2 

 

Zadanie 4 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podwójnie atestowanej półmaski filtrującej z osłoniętym zaworem 

oddechowym pomagającej chronić pracownika opieki medycznej poprzez zmniejszenie narażenia na zawieszone 

w powietrzu cząstki (bioaerozole, pyły, pary) i przed rozbryzgami płynów, a pacjenta przed powietrzem 

wydychanym przez pracownika opieki medycznej.  Maska spełniająca standardy klasy ochrony FFP3 normy EN 

149:2001 dla masek ochronnych. 

Składana 1-panelowa konstrukcja dopasowująca się do różnych kształtów twarzy, dostosowująca się do ruchów 

twarzy podczas mówienia,  odporna na zapadanie się: idealna do pracy w gorącym i wilgotnym środowisku. 

Wyprofilowana blaszka nosowa o zakrzywionym, niskim profilu, idealnie dopasowująca się do kształtu nosa i 

konturów oczu zapewniając dobre pole widzenia i kompatybilność z goglami i okularami ochronnymi. Część 

górna ograniczająca przepływ wydychanego ciepłego i wilgotnego powietrza przez górną część maski 

zmniejszając parowanie okularów i gogli. 

Zawór oddechowy efektywnie likwidujący nagromadzone ciepło zapewniając przyjemne uczucie chłodu i bardziej 

komfortowe użytkowanie, odprowadzający wydychane powietrze zmniejszając ryzyko parowania okularów.  

Taśma nagłowia utrzymująca szczelne przyleganie półmaski do twarzy. 

Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie dopuszcza 

 



                                                                                                                                                                       

8 

Zadanie nr 5 poz.1, poz.2  

 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu wykonanego z laminatu trójwarstwowego (polipropylen, 

polietylen, polipropylen) o gramaturze 66 g/m2, odporności na penetrację wody, płynów > 20 dmH2O, 

wytrzymałości na rozrywanie i manipulację na mokro i sucho min.200 kPa, wytrzymałości na rozciąganie 

wzdłużne na sucho i mokro min.110 N, wytrzymałości na rozciąganie poprzeczne na sucho i mokro min.62 N, 

chłonność 400%,  spełniającego pozostałe warunki SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.5 do SIWZ -  zadanie nr 5, poz. 1 i 2 

 

Zadanie nr 5 poz., poz. 2 

 Prosimy o odstąpienie od wymogu udokumentowania parametru czasu utrzymania ładunku powyżej 0,1sek, z 

uwagi na fakt, gdyż żadna z norm wymagana w zakresie materiałów obłożeniowych na terenie RP nie odnosi się 

do takowego parametru. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od parametru czasu utrzymania ładunku. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1.5 do SIWZ Wymagane parametry graniczne 

zestawu serwet do kraniotomii do zadania nr 5, poprzez usunięcie zapisu dotyczącego czasu 

utrzymania ładunku w poz. 1 i 2.  

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w warunkach granicznych dla zadania nr 5, oznaczonych jako 
poprawiony Załącznik nr 1.5 do SIWZ  Wymagane parametry graniczne zestawu serwet do 
kraniotomii do zadania nr 5 i zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego 
www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

Zadanie 6 poz.1-5 

Czy Zamawiający w celu identyfikacji wyrobu medycznego oczekuje na opakowaniu jednostkowym 

naklejek do dokumentacji medycznej. 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wymaga na opakowaniu jednostkowym naklejek do dokumentacji 

medycznej 

 

Zadanie 6 poz.4 

Prosimy o dopuszczenie pokrowca foliowego na aparaturę z gumką o parametrach: 

Zamiast wymaganego w SIWZ:  średnica min. 80cm, długość min. 95cm czy Zamawiający dopuści średnica 

min. 80cm, długość min. 94cm 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Zadanie 6 poz.5 

Czy Zamawiający dopuści sterylną, bez lateksową,  jednorazową osłonę na sondę do USG śródoperacyjnego 

wymiarach 15 cm na 244 cm, spełniającej pozostałe wymogi SIWZ. 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Zadanie 8 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu o wymiarach 101cm x 228 cm. Pozostałe wymagania zgodne z 

SIWZ. 

Odpowiedź:   Tak. Zamawiający dopuszcza 

 

Dotyczy wzorca umownego 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany wzorca umownego w § 3 ust. 1 na: 

„Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki. 

Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 25% wartości zamawianej partii towaru, ale nie może być 

niższa niż 50 zł.” 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



                                                                                                                                                                       

9 

 

Z E S T A W  13 

 

1. Dotyczy zapisów SIWZ (załącznik nr 1): 

Prosimy o wyjaśnienie czy w rubrykach „Ilość w skali 12 miesięcy”  Zamawiający miał na myśli ilość w skali 9 

miesięcy – zgodnie z okresem obowiązywania przyszłej umowy wg ogłoszenia?  
Odpowiedź:   Zamawiający wymaga ilości w skali 9 miesięcy, co opisał w odpowiedzi na pytanie w 

zestawie 9, pytanie dotyczące SIWZ.  
Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, oznaczonym 
jako poprawiony Załącznik nr 1 do SIWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i 

zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 
„załączniki”. 

 

2. Dotyczy Zadania nr 1:  

Prosimy o dopuszczenie zestawu o parametrach jn: 

Wymagane warunki graniczne zestawu obłożeń do zabiegów krótkich (do 2 godzin) 

Zestaw serwet wykonanych z chłonnego i mocnego dwu- lub trójwarstwowego laminatu 
nieprzemakalnego o składzie minimalnym: 

- obłożenie zapakowane w serwetę na stół instrumentariuszki o wymiarach minimum 140cm x 

190cm, wzmocnioną w środkowej części lub na całości 
- serweta ekran anestezjologiczny o wymiarach minimum 150cm x 200cm, wykończona taśmą 

samoprzylepną w środkowej części serwety – 1 szt.  
- serweta boczna o wymiarach minimum 75cm x 90cm, wykończona taśmą lepną na długości 

dłuższego boku – 2 szt. 

- serweta dolna o wymiarach minimum 170cm x 175cm, wykończona taśmą lepną – 1 szt. 
- pokrowiec na stolik Mayo o wymiarach minimum 75cm x 140cm, w środkowej części wzmocniony 

warstwą chłonną – 1 szt. 
- taśma lepna o wymiarach minimum 9cm x 49cm – 1 szt. 

- ręczniki chłonne, celulozowe – minimum 2 szt. 

Każde obłożenie zawiera minimum 2 etykiety zawierające informacje na temat daty ważności, 
nr katalogowy, nr serii (etykiety służą do wklejania do karty pacjenta) 

Laminat minimum dwuwarstwowy (miękki, dobrze układający się na pacjencie w czasie operacji, 

nieprzepuszczalny dla płynów, bakterii, itp.). Jedna warstwa zewnętrzna chłonna z włókniny 
polipropelynowej lub wiskozowej nie pylącej, druga warstwa (barieriowa) – nieprzemakalna folia PE 

Wyżej opisany przedmiot dostawy  znajduje się w opakowaniu folia - folia, które umożliwia łatwe, 

bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej sterylności zawartego w nim asortymentu 

Jednostkowe obłożenie kompletne spełnia normę EN 13795 w zakresie serwet operacyjnych i obłożeń 

- na potwierdzenie dostarczymy dokument potwierdzający zgodność z normą wystawiony przez 
producenta gotowego wyrobu 

 

Odpowiedź:    Zamawiający dopuszcza 

 
3. Dotyczy Zadania nr 2:  

1. Prosimy o dopuszczenie zestawu o parametrach jn: 

Wymagane warunki graniczne zestawu obłożeń do zabiegów długich (powyżej 2 godzin) 

Zestaw serwet wykonanych z chłonnego i mocnego trójwarstwowego w części krytycznej laminatu 

nieprzemakalnego o układzie warstw: włóknina  polipropylenowa ( od strony pacjenta ), folia 
polietylenowa ( warstwa barierowa ) i włóknina wiskozowa. Gramatura obłożenia na powierzchni 

krytycznej serwet operacyjnych min. 70g/m2. 

Skład minimalny zestawu:  
- obłożenie zapakowane w serwetę na stół instrumentariuszki o wymiarach minimum 140cm x 190cm, 

wzmocnioną w środkowej części lub na całości 
- serweta ekran anestezjologiczny o wymiarach minimum 150cm x 200cm, wykończona taśmą 

samoprzylepną w środkowej części serwety – 1 szt. 

- serweta boczna o wymiarach minimum 75cm x 90cm, wykończona taśmą lepną na długości dłuższego 
boku – 2 szt. 



                                                                                                                                                                       

10 

- serweta dolna o wymiarach minimum 170cm x 175cm, wykończona taśmą lepną – 1 szt. 
- serweta na stolik Mayo, nieprzezierna,  o wymiarach minimum 79cm x 145cm, w środkowej części 

wzmocniony warstwą chłonną – 1 szt. 
- taśma lepna o wymiarach minimum 9cm x 49cm – 1 szt. 

- ręczniki chłonne, celulozowe – minimum 2 szt. 

Każde obłożenie zawiera minimum 2 etykiety zawierające informacje na temat daty ważności, 
nr katalogowy, nr serii (etykiety służą do wklejania do karty pacjenta) 

Laminat minimum trójwarstwowy (miękki, dobrze układający się na pacjencie w czasie operacji, 

nieprzepuszczalny dla płynów, bakterii, itp.). Sterylizacja R. 

Wyżej opisany przedmiot dostawy znajduje się w opakowaniu folia - folia, które umożliwia łatwe, 

bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej sterylności zawartego w nim asortymentu. Obłożenia 

bezpiecznie pakowane w 2 kartony: jeden karton transportowy ( zewnętrzny ), drugi wewnętrzny 
przeznaczony do przechowywania w magazynie wyrobów sterylnych na bloku operacyjnym. Karton 

wewnętrzny z perforacją, która po usunięciu umożliwia pojedyncze dozowanie produktu. 

Jednostkowe obłożenie kompletne spełnia normę PN-EN 13795 1-3 w zakresie serwet operacyjnych 

i obłożeń - na potwierdzenie dostarczymy dokument potwierdzający zgodność z normą wystawiony 

przez producenta gotowego wyrobu.  

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

lub alternatywnie  
2. Prosimy o dopuszczenie zestawu o parametrach jn: 

Wymagane warunki graniczne zestawu obłożeń do zabiegów długich (powyżej 2 godzin) 

Zestaw serwet wykonanych z chłonnego i mocnego minimum trójwarstwowego na całej powierzchni 
laminatu nieprzemakalnego o układzie warstw: włóknina  polipropylenowa ( od strony pacjenta ), folia 

polietylenowa ( warstwa barierowa ) i włóknina wiskozowa. Gramatura obłożenia na powierzchni 
krytycznej serwet operacyjnych min. 70g/m2. 

Skład minimalny zestawu:  

- obłożenie zapakowane w serwetę na stół instrumentariuszki o wymiarach minimum 140cm x 190cm, 
wzmocnioną w środkowej części lub na całości 

- serweta ekran anestezjologiczny o wymiarach minimum 150cm x 200cm, z organizatorami 
przewodów, wykończona taśmą samoprzylepną w środkowej części serwety – 1 szt. 

- serweta boczna o wymiarach minimum 75cm x 90cm, wykończona taśmą lepną na długości dłuższego 

boku – 2 szt. 
- serweta dolna o wymiarach minimum 170cm x 175cm, z organizatorami przewodów, wykończona 

taśmą lepną – 1 szt. 
- serweta na stolik Mayo, nieprzezierna,  o wymiarach minimum 79cm x 145cm, w środkowej części 

wzmocniony warstwą chłonną – 1 szt. 

- taśma lepna o wymiarach minimum 9cm x 49cm – 1 szt. 
- ręczniki chłonne, celulozowe – minimum 2 szt. 

Każde obłożenie musi zawierać minimum 2 etykiety zawierające informacje na temat sterylizacji, daty 
ważności, nr katalogowy, nr serii (etykiety te mają służyć do wklejania  do karty pacjenta) 

Laminat minimum trójwarstwowy (miękki, dobrze układający się na pacjencie w czasie operacji, 

nieprzepuszczalny dla płynów, bakterii, itp.). Sterylizacja R. 

Wyżej opisany przedmiot dostawy znajduje się w opakowaniu folia - folia, które umożliwia łatwe, 
bezpieczne otwarcie przy zachowaniu pełnej sterylności zawartego w nim asortymentu. Obłożenia 

bezpiecznie pakowane w 2 kartony: jeden karton transportowy ( zewnętrzny ), drugi wewnętrzny 
przeznaczony do przechowywania w magazynie wyrobów sterylnych na bloku operacyjnym. Karton 

wewnętrzny z perforacją, która po usunięciu umożliwia pojedyncze dozowanie produktu. 

Jednostkowe obłożenie kompletne spełnia normę PN-EN 13795 1-3 w zakresie serwet operacyjnych 
i obłożeń - na potwierdzenie dostarczymy dokument potwierdzający zgodność z normą wystawiony 

przez producenta gotowego wyrobu.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

4. Dotyczy Zadania nr 5, poz.1:  

Prosimy o dopuszczenie zestawu o parametrach jn: 

Wymagane warunki graniczne zestawu serwet do kraniotomii 

1 x Serweta główna min.230 x 254 cm wykonana z miękkiego, łatwo układającego się, nie pylącego, 
niepalnego, laminatu trójwarstwowego w strefie krytycznej o gramaturre: folia PE 40 mikronów 

i włóknina 22g/m2, wzmocnienie  folia PE 40 mikronów i włóknina 23g/m2, nieprzemakalność laminatu 

min.100cm H2O, wytrzymałość na rozrywanie sucho/mokro w strefie krytycznej 163/114 kPa; posiada 



                                                                                                                                                                       

11 

otwór wypełniony folią chirurgiczną o wymiarach 30x20 cm, dwa zintegrowane organizatory 
przewodów typu RZEP, worek do przechwytywania płynów, wyposażony w sito i podłączenie do drenu 

1 x Serweta na stolik narzędziowy min.140 x 190 cm (owiniecie wewnętrze obłożenia)  

4 x Serwety nieprzylepne min.50cmx50cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach minimum 9cm x 49cm  

2 x ręczniki chłonne, celulozowe  

1 x serweta na stolik Mayo, nieprzezierna,  o wymiarach minimum 79cm x 145cm, w środkowej części 

wzmocniony warstwą chłonną  

 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.5 do SIWZ -  zadanie nr 5, poz. 1 

 

5. Dotyczy Zadania nr 5, poz.2:  

Prosimy o dopuszczenie zestawu o parametrach jn: 

Wymagane warunki graniczne zestawu serwet do kraniotomii 

1 x Serweta główna min.230 x 254 cm wykonana z miękkiego, łatwo układającego się, nie pylącego, 

niepalnego, laminatu trójwarstwowego w strefie krytycznej o gramaturre: folia PE 40 mikronów 
i włóknina 22g/m2, wzmocnienie  folia PE 40 mikronów i włóknina 23g/m2, nieprzemakalność laminatu 

min.100cm H2O, wytrzymałość na rozrywanie sucho/mokro w strefie krytycznej 163/114 kPa; posiada 
otwór wypełniony folią chirurgiczną o wymiarach 30x20 cm, dwa zintegrowane organizatory 

przewodów typu RZEP, worek do przechwytywania płynów, wyposażony w sito i podłączenie do drenu 

1 x Serweta na stolik narzędziowy min.140 x 190 cm (owiniecie wewnętrze obłożenia)  

4 x Serwety nieprzylepne min.50cmx50cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach minimum 9cm x 49cm  

2 x ręczniki chłonne, celulozowe  

1 x serweta na stolik Mayo, nieprzezierna,  o wymiarach minimum 79cm x 145cm, w środkowej części 
wzmocniony warstwą chłonną  

 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza i wymaga złożenia oferty zgodnej ze specyfikacją – 

Załącznik nr 1 i 1.5 do SIWZ -  zadanie nr 5, poz. 2 

 

 
Z E S T A W  14 

 
ZADANIE NR 3 

 

1. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji brzuszno-kroczowych 

spełniającego wymagania SIWZ, jednakże z pakowaną oddzielnie, niezależnie od zestawu 

jednokomorową kieszenią samoprzylepną w rozmiarze 43 x 38 cm? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet do cystoskopii,               

w którym nogawice wkomponowane są w serwetę główną. Skład oferowanego zestawu: 

 

 
 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 



                                                                                                                                                                       

12 

 

3. Poz. nr 15-16- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet sterylnych spełniających 

wymagania SIWZ, jednakże posiadających przylepny otwór o średnicy 7cm? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Poz. 21 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłon sterylnych na kończynę,                     

o wymiarach 75 x 120 cm? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

  

5. Poz. 27 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety zgodnej z SIWZ, jednakże z folią 

operacyjną w rozmiarze 10 x 12cm? Czy Zamawiający uznaje skład w tej pozycji jako minimalny?  

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

  

6. Poz. 34 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów w rozmiarze uniwersalnym? 

Pozostałe parametry fartuchów bez zmian. 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

  

7. Poz. nr 35-36 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartuchów wykonanych                        

z włókniny SMMMS, równoważnej z wymaganą? 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

8. Poz. nr 37-41- czy zaszła pomyłka pisarska w podaniu nr pozycji, których nie dotyczą opisane 

wymagania. Powinno być: (nie dotyczy pozycji nr 22-24, 26 i 30-34). 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską i dokonuje zmiany Załącznika nr 1.3 do 

SIWZ Wymagane parametry graniczne serwet, masek, czepków, fartuchów do zadania nr 3, 

poz. 37-41, poprzez  zmianę zapisu z (nie dotyczy pozycji nr 22-24, 26 i 30-33) na zapis (nie dotyczy 

pozycji nr 22-24, 26 i 30-34). 

 

Powyższe zmiany zostały naniesione w wymaganiach granicznych dla zadania nr 3, oznaczonych 

jako poprawiony Załącznik nr 1.3 do SIWZ  Wymagane parametry graniczne serwet, masek, 

czepków, fartuchów do zadania nr 3 i zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

 

 

 
DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

Małgorzata Usielska 
 


